ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2370/UBND-THCBKS       Tuyên Quang, ngày  05 tháng 6 năm 2023

     V/v thực hiện Văn bản số 2017/BTTTT-CBC

ngày 31/5/2023 của Bộ Thông tin và Truyền thông

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 2017/BTTTT-CBC ngày 31/5/2023 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc triển khai Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của Thủ

tướng Chính phủ về việc tăng cường công tác truyền thông chính sách (có Văn bản

gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Thông tin và Truyền thông chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh Chương trình/Kế hoạch triển khai thực hiện

Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 21/3/2023 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn tỉnh.

2. Giao trách nhiệm:

2.1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) có trách nhiệm cung cấp

thông tin người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí  theo Nghị định số

09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn và

cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước, cán bộ phụ

trách công tác truyền thông chính sách, các thông tin danh sách đầu mối để phục vụ

công tác "Xây dựng mạng lưới kết nối truyền thông chính sách và người phát ngôn,

cung cấp thông tin cho báo chí", gửi Sở Thông tin và Truyền thông tổng hợp trong

ngày 06/6/2023.

2.2. Giao Sở Thông tin và Truyền thông là cơ quan chủ trì, đầu mối và tổng

hợp thông tin danh sách người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí  theo

Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ, cán bộ phụ trách

công tác truyền thông chính sách, các thông tin danh sách đầu mối, gửi Bộ Thông tin

và Truyền thông trước ngày 08/6/2023./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

(báo cáo)
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Như kính gửi;
- Chánh VP UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh Ngô Mạnh Hùng;
- Lưu VT, THCBKS (T).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T08:52:11+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-05T08:52:19+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!